
1 Diário Oficial Eletrônico PÁG 2

Diário Oficial Eletrônico do Município de Guaíra
Publicação Oficial da Prefeitura do Município de Guaíra/SP de acordo com dispositivos da Lei Municipal nº 2.589/13, modificado para 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Guaíra pelaLei Municipal nº 2.721, de 8 de setembro de 2015. Responsável Técnico: Paulo Sergio 
Rodrigues MTb. 31.768|Chefe do Deparatamento de Comunicação, Alline Regina Casado de Lima Prefeito: Antonio Manoel da Silva Júnior| 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira–ICP-Brasil. DO

EN
Di

ár
io

 O
fic

ia
l E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

G
ua

íra
 

23 DE MAIO DE 2022 Edição n. 1.580
DEAGUADEAGUA

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

O DEPARTAMENTO DE ESGOTO E ÁGUA DE GUAÍRA (DEAGUA) torna público 
que o Pregão Presencial nº 05/2022 – Edital reti-ratificado nº 06/2022 – Processo 
Licitatório nº 21/2022 – tipo menor preço global – Objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de coletas e análises laboratoriais, visando 
manter a continuidade das ações de controle de qualidade da água servida à população de 
Guaíra-SP e a eficiência do Sistema de Tratamento de Água e Esgoto do município – será 
realizado na Estação de Tratamento de Água “Manoel Joaquim de Almeida”, localizada 
na Avenida 35-A, n° 288, bairro Reynaldo Stein, no município de Guaíra/SP. Data de 
Abertura e Credenciamento: 06/06/2022 às 09h00min. Disponibilizamos o EDITAL, 
franco de pagamento, na Sede Administrativa do DEAGUA, localizada na Rua 12, nº 
315, Centro, Guaíra/SP, das 09h às 16h e/ou no site www.deagua.com.br. Maiores 
informações pelo e-mail: licitacoes@deagua.com.br ou pelo Tel. (17) 3330-1500, das 09h 
às 16h. Guaíra/SP, 23 de maio de 2022. José Mauro Caputi Júnior – Diretor. 
 

 
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA/SP. AVISO 
DE ABERTURA DE CHAMAMEN-
TO PÚBLICO Nº 11/2021 - EDITAL 
DE CHAMEMNTO PÚBLICO N.º 
11/2021 - PROCESSO N.º 183/2021 
- Objeto: Serviço de Convivência 
e Fortalecimento de Vínculos para 
Adolescentes e Jovens – 06 a 14 
anos. Valor: R$ 3.150.000,00. Vigên-
cia: 60 meses. Local da entrega da 
documentação: Avenida Gabriel Gar-
cia Leal, nº 676, bairro Maracá, Sala 
da Seção das Parcerias com o Tercei-
ro Setor, no Município de Guaíra/SP, 
das 10 horas às 12 horas – 14 horas 
às 16 horas. Período para envio das 
propostas: 24/05/2022 a 22/06/2022. 
Sessão Pública: 23/06/2022 às 11 ho-
ras. O Edital está disponível no site: 
http://guaira.sp.gov.br/category/cha-
mamentopublico/.  Esclarecimentos: 
tel. (17) 3332-5108, e-mail: secaopar-
cerias@guaira.sp.gov.br. Guaíra/SP, 
23 de Maio de 2022. Antonio Manuel 
da Silva Junior – Prefeito.  

Extrato de Ratificação de Dispensa 
– Contratante: Munic. De Guaíra/
SP, Contratada: CENTRO DE INTE-

GRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE; 
Objeto: contratualização por con-
vênio estabelecendo a cooperação 
recíproca entre as partes, visando 
o desenvolvimento de atividades 
para promoção da integração ao 
mercado de trabalho, de acordo 
com a constituição federal (art. 203, 
inciso III e art. 214, inciso IV), através 
da operacionalização de progra-
mas de estágio de estudantes,, no 
valor de R$48,96 (quarenta e oito 
reais e noventa e seis centavos) por 
estudante/mês, por Modalidade 
de Dispensa: nº 02/2022; Proces-
so: nº02/2022. Depto. de Compras 
disponibiliza as demais documenta-
ção pelo site:https://guaira.sp.gov.
br/dispensa-no02-2022-contra-
tualizacao-por-convenio-estabe-
lecendo-a-cooperacao-recipro-
ca-entre-as-partes-visando-o-
-desenvolvimento-de-atividades-
-para-promocao-da-integracao-ao-
-mercado-de-trabalho-de/;Guaíra/
SP:23/05/2022–Antonio Manoel da 
Silva Junior Pref. Munic.   

Extrato de Contrato de Inexigibi-

lidade – Contratante: Munic. De 
Guaíra/SP, Contratado: DVH PRO-
DUÇÕES ARTISTICAS LTDA; Obje-
to: contratação do show musical da 
dupla “DIEGO & VICTOR HUGO”,  
no valor de R$200.000,00(duzentos 
mil reais), por Modalidade de Ine-
xigibilidade nº06/2022 ; Processo 
nº64/2022, Contrato nº 22/2022; 
Guaíra/SP: 23/05/2022 – Antônio 
Manoel da Silva Junior - Pref. Munic.   

MUNICÍPIO DE GUAÍRA/SP 
- AVISO DE LICITAÇÃO - RE-
MARCAÇÃO– Pregão Eletrônico 
nº 09/2022/2022; Processo nº 
27/2022, Edital nº 10/2022. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO 
TÉCNICA, SUPORTE E HOSPEDAGEM 
DE WEB SITE DA PREFEITURA MU-
NICIPAL DE GUAIRA/SP. DISPONI-
BILIZAMOS EDITAL, franco de pa-
gamento, a partir do dia 24 (vinte e 
quatro) de maio de 2022, das 10h às 
16h no Depto. de Compras situado 
na Avenida Gabriel Garcia Leal, 676 
– Maracá – Guaíra/SP ou pelo site: 
https://guaira.sp.gov.br/category/


